PAGE

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  20.10.2010  №  181-р/адм

Об организации движения транспорта в районе площади Победы на период строительства подземного пешеходного перехода
В связи со строительством подземного пешеходного перехода на площади Победы, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом города Смоленска:
1. Организовать с 23.10.2010 одностороннее движение транспорта                  по площади Победы при движении от улицы Большая Советская, улице Большая Советская (от улицы Коммунистической до пересечения улиц Глинки и Барклая де Толли), улице Исаковского (от улицы Тенишевой до пересечения улиц Герцена и Барклая де Толли), улице Тенишевой.

2. Движение пассажирского транспорта от площади Победы в сторону Колхозной площади на муниципальных маршрутах № 3, 9, 10, 14, 16, 21, 22, 23, 27, 29, 31, 32, 33, 38, 41, 46, 47 осуществлять по улицам Тенишевой, Исаковского, Тухачевского и далее по маршрутам, на маршруте № 42 – по улицам Тенишевой, Исаковского, Барклая де Толли, Докучаева, Коммунистической и далее по маршруту.

3. Перенести остановку пассажирского транспорта «Площадь Победы»:

- при движении в сторону Колхозной площади на улицу Исаковского                 (в районе дома № 9);
- при движении в сторону улицы Крупской за перекресток улиц Тенишевой и Исаковского (в районе дома № 6).
4. ГУ СМЭУ ГИБДД УВД по Смоленской области (А.С. Типляков) в срок до 22.10.2010 установить дорожные знаки в соответствии со схемой движения транспорта, согласованной с УГИБДД УВД по Смоленской области.

5. МУП «Автоколонна – 1308» (В.А. Иванов), МУТТП города Смоленска (В.А. Курашин) перенести указатели остановок согласно пункту 3 настоящего распоряжения.

6. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
7. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города Смоленска.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.С. Бочкарев